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Red.: Ostatnie wybory samorządowe 
dowiodły, że ludzie, dla dobra których Pan 

pracuje potrafią docenić ten trud, 

osiągnięcia i obdanyć Pana zaufa niem. 

Ma Pan na swoim koncie doprowadzenie 
do realizacji wielkich inwestycji, o których 

głośno w całej Polsce, zdobycie tytułu 
„Człowieka Roku 1997'', poparcie Pana 

kandydatury do Powiatu pnez większość 

wyborców. Proszę powiedzieć jak czuje 
się człowiek sukcesu? 

Jan Golba: To, że uzyskałem w wybo

rach samorządowych akceptacją tak dużej 

liczby mieszkańców, że zdobyłem w plebis

cycie czytelników „Gazety Krakowskiej" 

tytuł „Człowieka Roku 1997", że udało mi 

się doprowadzić do realizacji epokowych 

dla Krynicy inwestycji takich jak kolejka 

gondolowa, czy też hala sportowa z lodo

wiskiem, a także inwestycji ekologicznych 

( oczyszczalnia ścieków, wysypisko) nie 

traktuje w kategoriach osobistego sukcesu. 

Traktuję to w kategoriach sukcesu całego 

zespołu, z którym pracowałem i sukcesu 

Krynicy. Bo, to że ja zdobyłem wyróżnienia 

czy nagrody, nie służy przecież mojej oso

bie ale przede wszystkim służy Krynicy. Ja 

mogę tylko dzięki temu być mniej lub 

bardziej popularny ale z tego nie wynika 

dla mnie osobiście dosłownie nic. Nato

miast dla Krynicy moja osobista 

popularność czy też mój sukces oznacza 

bardzo wiele, bo to wszystko przekłada 

się na promocję Krynicy. A co to oznacza, 

przekonywać nikogo nie trzeba. Dlatego też 

po sukcesie wyborczym czuję się jedynie 

bardziej uwiarygodniony w sprawowaniu 

tej funkcji, którą powierzyła mi Rada 

Gminy Uzdrowiskowej Krynica. 

Red:. Mim'o ogromnych osiągnięć ostat
nich lat, jest jeszcze wiele do uobienia. 
Proszę przedstawić swój program na 
najbliższe cztery lata: plany i zamierzenia. 

J.G: Ten program jest już powszechnie 

znany bowiem został opublikowany 

w formie Biuletynu Informacyjnego Nieza

leżnej Grupy Samorządowej. Jest rzeczą 

bezsporną, że największe inwestycje komu

nalne i proekologiczne Krynica ma już za 

sobą. Jest także rzeczą bezsporną, że te 

inwestycje choć służą bezpośrednio 

mieszkańcom i stanowią podstawę dla roz

woju Krynicy, nie są inwestycjami 

efektywnymi, bo kogo interesuje np. 

oczyszczalnia, wysypisko śmieci, kana-

Beata Obertyńska 
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Na zachodniego nieba morelowym 

złocie 

krążą, zawracają w locie, 

na skrętach nikną przejrzyście 

czarne, kraczące liście ... 

I znowu syk na obwodzie 

czarnego obłędu tęsknoty, 

która je w sejmy zwiewa ... 

To w zmierzch listopadowy, 

morelowozłoty, 

czarne, umarłe liście 

żegnają drzewa .... 

Beata Obertyńska - ,,Wiersze wybrane" 

PIW,1983 

lizacja, gazyfikacja? Tego nie widać, z tego 

w bezpośredni sposób się nie korzysta, to 

służy ogółowi mieszkańców ale czasami 

duża część ludzi nie chciałaby tych inwes

tycji, bo trzeba więcej płacić za wodę, za 

ścieki, za śmieci. Tymczasem te inwesty

cje dały nam szansę na dalszy rozwój 

Krynicy i możliwości podwyższenia stan

dardu uzdrowiska. Mając zrealizowane te 

przedsięwzięcia możemy zacząć dziś 

inwestować w infrastrukturę turystyczną, 

rekreacyjną, sportową, oświatową, kultu

ralną i tak się w rzeczywistości dzieje. 

A najlepszym przykładem na to jest kolej

ka gondlowa, hala sportowo - widowiskowa 

z lodowiskiem oraz remonty chodników 

i dróg. 

W naszym programie na najbliższe cztery 

lata znajdują się inwestycje o największym 

ciężarze gatunkowym... cd. na str. 5 

Miejsca o uzdrawiającej mocy w Parku U.rojowym 

W numerze: 

* ,,Ale to już było" - Jeszcze o koncercie 

* B. Cieniawa -,, Czakramy w Krynicy" 

* O przedwojennych adwok at ach-

S.Półchłopek i W. Królikowski 

* Kto w Radzie, Zarządzie i Komisjach 

po nowych wyborach 

Na temat walorów Krynicy jako 
uzdrowiska i miejscowości wypo
czynkowej napisano już sporo. Sam 
rozwój Krynicy związany Jest z jej 
położeniem geograficznym i niespo
tykanymi właściwościami naturalnymi 
wód mineralnych. Niebagatelną rolę 

RAMY 
odgrywa też oddalenie od dużych 
aglomeracji miejskich, otoczenie kotliny 
stokami górskimi pokrytymi lasami. Jed
nak do Krynicy przyjetdża- się nie tylko 
na odpoczynek, ale przede wszystkim 
po zdrowie. 

cd. na str. JO 
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Zderzenia, zdarzenia 

Co widać, co słychać, co ludzie mówią 

* Może niektórzy mieszkańcy Krynicy zauważyli zmianę w panoramie obiektów miasta - zniknął wysoki komin 
starej kotłowni PPU . Został on rozebrany w związku 
z budową nowej, centralnej kotłowni gazowej 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

LIST DO REDAKCJI 

Ostatnio obchodziliśmy Święto Państwowe 80 

Rocznicę Odzyskania Niepodległości Polski. Kryni

ca uczciła to uroczystą mszą świętą w Kościele 

Zdrojowym. Następnie poczty sztandarowe krynickich 

organizacji przeszły pod tablice pamiątkowe 

Mars załka Józefa Piłsudskiego, usytuowanej 

w ścianie Starego Domu Zdrojowego. Po krótkim 

przemówieniu przewodniczącego Rady Gminy Pan 

Zbigniewa Tekieli, przedstawiciele organizacji złożyli 

wiązanki kwiatów pod tą tablicą. Natomiast w sali 

koncertowej Pijalni Głównej odbył się występ artysty

czny wykonany przez uczniów ZSZ w Krynicy. 

Ubolewać należy, że na taką rocznicę państwową 

tak mało było dekoracji, powieszonych flag pań

stwowych przez właścicieli domów i sklepów. Jedyna 

dekoracja zrobiona na tą okoliczność była w kiosku 

z pamiątkami Pana M. Ryby - il. i. Zwracam się 

z apelem i prośbą do wszystkich właścicieli domów 

i obiektów użytkowych, ri,by w przyszłości chcieli 

pamiętać o powieszeniu flag na swoich domach 

i tym dali świadectwo o patriotyzmie do swojej 

Ojczyzny. 

Natkański Tadeusz 
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jak i te, które ułatwiają życie mieszkań
com. Naszym celem jest więc dopro
wadzenie do budowy I odcinka kolei gon
dolowej, dokończenie telefonizacji całej 
gminy, budowa lub modernizacja szkoły 
Nr 2, budowa krytego basenu kąpielowego, 
budowa sal gimnastycznych przy niek
tórych szkołach ale jest też przebudowa 
ulic i budowa nowych, budowa parkingów, 
podjęcie remontu budynków komunalnych, 
doprowadzenie do budowy tzw. dużej 
obwodnicy (Krzyżówka - Powroźnik), 
budowa kolektorów sanitarnych w Muszyn
ce, Mochnaczce Niżnej i Wyżnej, odbu
dowa toru saneczkowego, podjęcie starań 
o budowę skoczni narciarskich i wiele, 
wiele innych, których nie sposób tu 
wymienić. Program działania rady to nie 
tylko inwestycje ale także działania orga
nizacyjne w takich dziedzinach jak 
oświata, szkolnictwo, kultura, sport, 
turystyka, ochrona zdrowia. W tym 
zakresie stoją przed nami ogromne 
wyzwania jak reforma oświaty, służby 
zdrowia, stworzenie programu W)'Cho
wania dzieci przez sport i kulturę, 
W niedługim czasie Zarząd Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica przedstawi 
Radzie naszej gminy szczegółowy 
projekt programu działania na 
najbliższe 4-ry lata, który po przyję
ciu przez Radę zostanie wydrukowany 
i przesłany do każdego domu w naszej 
gminie. 

Red. : W jaki sposób zamierza Pan to 
wszystko zrealizować. Wiadomo, że na 
popnednie inwestycje zdobył Pan środki 
z poza budżetu miasta ? 

J.G.: To prawda, że w poprzednich latach 
udało się zdobyć dla Krynicy bardzo wiele 
środków pozabudżetowych. Jako cieka
wostkę można podać fakt, że w ostatnich 
latach obcy inwestorzy zainwestowali 
w Krynicy ponad 70 mln dolarów, co daje 
na jednego mieszkańca 3,888 dolara. Nieza
leżnie od tego Gmina pozyskała ok. 23 mln 
zł środków pozabudżetowych, a więc 
wielkość obecnego jednorocznego budżetu. 
Te środki nie przyszły same. Trzeba się 
było o nie bardzo starać. Trzeba było mieć 

· dobre programy. Trzeba było spędzić poza 
Krynicą setki godzin i przejechać tysiące 
kilometrów, tym bardziej, że starających 
się o te środki jest bardzo wielu, a otrzy-. 
mujących je naprawdę niewielu. Tym 
bardziej więc śmieszyło mnie jak podczas 
kampanii wyborczej dostarczano do domów 
ulotki z pytaniem „Czy wiesz że gmina 
otrzymuje z budżetu państwa środki na 
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realizację takich zadań jak ... " i tu wymienia
no między innymi budowę hali lodowiska, 
remont ulic, działalność szkół itd. Ktoś 
starał się zdezawuować to co się robi 
w gminie próbując uświadomić mieszkań
com że gmina „dostaje"na te cele środki. Ot 
tak sobie „dostaje". Tylko że przez 40 lat nie 
dostała ich na lodowisko, przez przeszło 
60-lat nie udało się wybudować kolejki 
gondolowej.mimo wielkich chęci i planów, 
a najnowsza szkoła została wybudowana 
w ... 1968 roku. 
I to powinno wystarczyć za cały komentarz 
do tej ulotki. 
Jak będzie teraz ? Sądzą, że będzie podob
nie jak w latach poprzednich. Trzeba będzie 
jeździć, przekonywać, tworzyć interesujące 
programy i ... zdobywać środki u różnych 
sponsorów ... A środków tych trzeba bar-

dzo wiele, choćby na utrzymanie drużyny 
KTH, bo tak na prawdę to niewiele osób 
wie, że roczny koszt utrzymania drużyny 
seniorów, juniorów i młodzików sięga 
kilkunastu miliardów startych złotych. 
A przecież do niedawna nie było drużyny, 
nie było dachu nad lodowiskiem i wszys
tko było dobrze. 

Red. : Obecnie Krynica jako miasto 
i uzdrowisko stoi na wysokim poziomie 
i miałaby szansę dalszego rozwoju, gdyby 
.... nie ustawa o gminach uzdrowiskowych 
i reforma służby zdrowia. Mieszkańcy 
miasta obawiają się, że przyniosą one 
bezrobocie, likwidację branżowych sana
toriów a nawet upadek uzdrowiska. 
Jak Pan widzi przyszłość Krynicy w obliczu 
tych zmian? 

J.G.: Brak ustawy o gminach uzdrowisko
wych czy też o uzdrowiskach rzeczywiście 
komplikuje wiele spraw. Takie regulacje 
prawne mają niemalże wszystkie państwa 
europejskie a my w okresie międzywojen
nym mieliśmy jedną z lepszych regulacji 
prawnych w tym zakresie w Europie. 
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Mamy więc dobre doświadczenia, mamy 
doskonałą znajomość tego jak te sprawy 
rozwiązali Niemcy, Francuzi, Austriacy, 
Szwajcarzy, Włosi i mamy niestety opór 
środowiska wywodzącego się z PPU aby 
taką ustawę uchwalić. Dlatego od ośmiu lat 
trwa walka o uchwalenie ustawy a PPU 
popierane przez swój organ założycielski
Ministerstwo Zdrowia blokowało uchwa
lenie tej ustawy. W chwili obecnej doszła 
do tego komercjalizacja PPU i reforma sys
temu ubezpieczeń zdrowotnych, która 
w odniesieniu do sanatoriów oznacza jedno, 
że odtąd kuracjusz sam będzie musiał 
pokrywać koszty wyżywienia, zakwa
terowania i dojazdu, a kasa chorych 
zwracać mu będzie za leczenie. Już w tej 
chwili rozporządzeniem Rady Ministrów 
podwyższono stawki odpłatności za sana

torium, a pełna odpłatność 
zostanie wprowadzona najpóź
niej do I stycznia 2000 roku. Jest 
to rozstrzygnięcie rewolucyjne, 
które moim zdaniem spowodu
je zmniejszenie ilości kura
cjuszy, a tym samym zwolnienia 
pracowników, którzy nie będą 
mieć kogo obsługiwać. Ten sys
tem jest co prawda znany 
w Europie (Francja), ale tam nie 
był wprowadzony natychmiast 
ale wprowadzono go ewolucyj
nie a Niemcy, Austriacy Włosi 
Szwajcarzy poprzez kasy cho

rych zwracają i koszty leczenia i pobytu. 
Uważam więc, że także u nas nie musiało 
się od razu wprowadzać pełnej odpłatnoś
ci z a te świadczenia, a jeżeli musiał się to 
uczynić to powinno się do nich dojść 
ewolucyjnie. To pozwoliłoby nam na przy
gotowanie się do tego procesu, dałoby 
szansę przekwalifikowania się ludziom, 
znalezienia czy stworzenia alternatywnych 
miejsc pracy, wprowadzenia programów 
osłonowych. Kierując gminą muszę 
wiedzieć gdzie tkwią jej szanse rozwoju, 
jaki przyjąć program, jak zaradzić proble
mom. Dlatego muszę przewidywać skutki 
nie tylko decyzji własnych ale i tych podej
mowanych na górze, choćby nie wiem jak 
były ubrane w ideologię czy nie wiem jak 
zawoalowane, bo skutki tych decyzji dotkną 
naszych mieszkańców. Stąd też nie przej
muję się krytyką mojej osoby za to, że 
śmiałem nazwać rzecz po imieniu. Ja nie 
jestem bowiem bd tego aby bronić kogoś 
nawet wtedy jeżeli· podejmuje on decyzje 
godzące w mieszkańców naszej gminy, bo 
ja nie reprezentuje ani rządu ani ministra ale 
reprezentuję mieszkańców. 

dokończenie na str. 4 
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A że skutki tych decyzji będą dla nas 
dolegliwe, dostrzegł nawet wojewoda 
nowosądecki, który jest reprezentantem 
rządu, ale który widzi zagrożenia dla 
funkcjonowania uzdrowisk. Boję się także 
zapowiadanej przez Ministra Zdrowia pry
watyzacji poprzez komercjalizację naszego 
PPU. Idea jest na pewno sarna w sobie 
słuszna, tym nie mniej prowadzi ona do 
przekształcenia przedsiębiorstwa najpierw 
w jednoosobową spółkę skarbu Państwa 
a później prywatyzowania poprzez sprze
daż akcji skomercjalizowanego pnedsiębior
stwa. Ten proces nieuchronnie wiąże się 
z likwidacją wszystkich nierentownych 
dotąd działalności a w konsekwencji ze 
zmniejszeniem zatrudnienia i przekazaniem 
w ręce prywatne mienia prywatyzowanego 
przedsiębiorstwa w tym także surowców 
leczniczych. Będziemy się bacznie przy
glądać ternu procesowi bo dla gminy 
oznacza on poważne perturbacje, zmianę 
partnera do współpracy (z państwowego na 
prywatnego), gospodarowanie surowcami 
znajdującymi się w centrum uzdrowiska na 
zupełnie innych zasadach niż obecnie. Nikt 
też nie wie, kto będzie płacił za utrzyma
nie pijalni wód czy zakładów przyrodo
leczniczych. W skali kraju prywatyzacja 
oznacza, że będziemy jedynym krajem 
w Europie, który zdecydował się na taką 
drogę. Obawiam się, że jeżeli Minister 
Zdrowia nie zawróci z tej drogi, w Polsce 
może za jakiś czas nie być uzdrowisk, 
bowiem dziś dla gmin ma
jących na swoim terenie 
uzdrowiska nie ma żadnej 
zachęty do ich tworzenia, 
a obecne doświadczenia dowo
dzą, że nie ma co na to po 
prostu liczyć. Nikt się dziś 
bowiem nie zdecyduje na 
ograniczenia w rozwoju gminy 
po to, aby na jego terenie było 
uzdrowisko jeżeli to uzdro
wisko nie będzie dawało 
perspektyw na godne życie 
mieszkańcom gminy 11a' tere
nie, gdzie ono się znajduje. 
Przypuszczam, że za rok wobec 
braku regulacji ustawowych 
będziemy mieli taki stan, że nie 
będzie formalnie uzdrowisk, 
a jedynie na terenie kilkunastu 
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gmin nie mających statusu uzdrowisk 
będzie prowadzona działalność sanatoryj
na w obiektach, które zdołają utrzymać 
się jako sanatoria, bo będą miały odpowied
ni standard i ludzie do nich przyjadą na 
leczenie, a kasa chorych zwróci za lecze
nie. Jeżeli reforma zostanie w tym 
kształcie, to po reformie w pierwszym 
okresie na pewno zmniejszy się liczba 
sanatoriów i miejsc sanatoryjnych. Za pilne 
więc uważam uregulowanie statusu 
uzdrowsk i wprowadzenie w okresie przej
ściowym /2-3 lata/ dopłat do sanatoriów 
przez budżet państwa. Za pilne też uważam 
uruchomienie programów osłonowych dla 
uzdrowisk celem stworzenia alternaty
wnych miejsc pracy dla osób, które utracą 
pracą. Musimy się domagać takich działań 
osłonowych, które pozwolą bezboleśnie 
przejść uzdrowiskom przez najgorszy dla 
nich okres. W tym zakresie marny już 
w Polsce doświadczenia /górnictwo/ 
a państwa europejskie dostarczają nam 
także dobrych przykładów. Na tle tego co 
się obecnie dzieje z uzdrowiskami zas
tanawiam się co by było gdybyśmy nie 
zbudowali kolejki gondolowej. Aż strach 
o tym myśleć. 

Red: Rozpoczyna Pan pracę z nową Radą 
Gminy Uzdrowiskowej i nowym Za
nądem. 
Wiele z tych osób po raz pierwszy weszło 
do wla.dz samonądowych. Czy będzie to 
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dobra współpraca i czy wszyscy ci ludzie 
chcą pracować dla dobra Krynicy i jej 
mieszkańców? 

J.G.: Ja myślę, że każdy kto wszedł 
w skład Rady Gminy Uzdrowiskowej 
doskonale zdaje sobie sprawę z odpo
wiedzialności jaka na nim ciąży i sądzę, że 
to dobrze rokuje jeżeli chodzi o efekty 
naszej wspólnej pracy na rzecz Krynicy. 
Pragnę także przypomnieć, że w skład 
Rady weszło aż 17 radnych skupionych 
w Niezależnej Grupie Samorządowej. 
Wszyscy znają już ich sylwetki i wiedzą, 
że są to ludzie odpowiedzialni, mający za 
sobą ogromne doświadczenia i osiągnięcia 
w pracy zawodowej. Większość z nich ma 
utrwaloną pozycję w środowisku, która 
wynika z ich wcześniejszej działalności. Ci 
ludzie już pokazali, że dużo potrafią. Teraz 
ich energię i zapał do pracy społecznej 
trzeba skierować na rozwiązywanie prob
lemów Krynicy. Jeżeli chodzi o radnych 
skupionych w AWS ,to marny z ich strony 
na razie werbalnie zgłoszoną propozycję 
współpracy, a to jaka ona będzie, okaże się 
w rzeczywistości . Na razie radni Nieza
leżnej Grupy Samorządowej chcą rządzić 
i odpowiadać za to co robią sarni, bowiem 
AWS pomimo deklaracji współpracy 
w głosowaniach personalnych głosował 
odmiennie. Jeżeli w niedalekiej przyszłości 
radni tego klubu będą współdziałać z rad
nymi NSG „Krynica" to sądzę, że Klub 

NSG podejmie zdecy
dowanie ściślejszą współ
pracę z radnymi AWS-u, 
zresztą Klub NSG dał 
ternu wyraz wybierając 
wszystkich radnych 
AWS-u do komisji rady. 

Red.: Dziękujemy za roz
mowę. 
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Tradycją stały się już kameralne 
spotkania zasłużonych mieszkańców 
Krynicy, którzy przez wiele lat ofiarnie 
pracowali zawodowo lub społecznie na 
rzecz naszego miasta. 
Na kolejne czwarte już spotkanie, orga
nizatorzy imprezy : Biblioteka Publiczna 
w Krynicy i Urząd Miasta i Gmin:,· 
Uzdrowiskowej w Krynicy zaprosili gości 
w sobotę 3. X. do ,,Krynickiego Słonecz
ka "przy ulicy Świdzińskiego. 
Na spotkaniu władze Krynicy reprezen
towali: Burmistrz Jan Golba, z-ca 
Burmistrza Adam Moskala i przewod
niczący Rady GU Zbigniew Tekiela. 
Gospodarzem imprezy była Pani 

SPOTKANIE ZASLUŻONYCH KRYNICZAN 

Gra-żyna Lubańska - dyrektor Bibliote
ki. Obecni byli również kandydaci na 
radnych reprezentujący Niezależną 
Grupę Samorządową. 
Zgromadzeni goście, przy kawie i ciastku 
spędzili milo czas na wspólnych "roz
mowach, śpiewach i wspomnieniach. 
Konferansjerkę prowadziła Pani Maria 
Nowak, a umilali czas swoimi występami 
młodzi ludzie, uczniowie krynickich 
szkól średnich: zespól muzyczny z LO 

i kabaret z ZSZ , rozweselał wszystkich 
Pan Stefan Półchłopek. 
Podczas spotkania odbywały się dysku
sje dotyczące zbliżających się wyborów 

Przyjemnie Jest bawić się w takim 
towarzystwie 

samorządowych, była okazja aby o nur
tujących wszystkich problemach 
porozmawiać z samym burmistrzem. Na 
zakończenie spotkania każdy z uczest
ników otrzymał pamiątkowe wydaw
nictwo o Krynicy 
Salę, w której odbywała się uroczystość 
udostępnili Państwo B. i J. Langowie 
prowadzący ośrodek kolonijno-wypo
czynkowy "Krynickie Słoneczko". 

5 
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WYBORY 
11 .1 O odbyły się wybory do władz samorządów lokalnych. W naszej gminie 

najwięcej głosów uzyskała Niezależna Grupa Samorządowa. Podczas li sesji Rady 

GU l<rynica nowej kadencji, został wybrany Zarząd Gminy, Burmistrz, z-ca Bur

mistrza oraz członkowie poszczególnych komisji.Na łam·ach naszej gazety 

prezentujemy państwu nazwiska osób wchodzących w skład: Rady, Zarządu 

i działających we wszystkich komisjach. 

RADNI Komitet Wyborczy Razem 

Niezależna Grupa Samorządowa 

Stanisławczyk Adam 
Wróblewski Krzysztof 
Frączek Tadeusz 
Tekiela Zbigniew 
Golonka Alina 
Łuszczewski Jan 
Szurlej Zbigniew 
Ćwiertniewicz Stanisław 
Wołowiec Stefan 
Chłodnicki Ryszard 
Wiater Marek 
Przanowski Piotr 
Majerski Antoni 
Machnik Krzysztof 
Polaczek Marek 
Jung Czesław 
Radecki Franciszek 

Akcja Wyborcza Solidarność 

Boliglowa Jan 
Winter Stanisław 
Chuchro Zdzisław 
Ciupek Jerzy 
Mądry Stanisław 

Komitet Wyborczy Plus 

Szarek Marzena 
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Adamczyk Maria 

RADNI DO RADY 

POWIATU 

Nowosądeckie 
Forum Samorządowe 

Jan Golba 
Moskala Adam 
Ziemba Andrzej 
Wojewoda Zbigniew 

Akcja Wyborcza Solidarność 

Bodziony Emil 
Ryba Marian 

Burmistrz Miasta 
i Gminy Uzdrowiskowej 
Jan Golba 

Z -ca Burmistrza Miasta i Gminy 
Uzdrowiskowej 
Adam Moskala 

Przewodniczący 
Gminy Uzdrowiskowej 
Zbigniew Tekiela 

Z-ca Przewodniczącego Rady 
Gminy Uzdrowiskowej 
Krzysztof Wróblewski 

Zarząd Gminy Uzdrowiskowej 
Krynicy 
Przewodniczący Zarządu -
Burmistrz Jan Golba 
Dubiel Stanisław 
Cycoń Aleksander 
Majerski Antoni 
Przanowski Piotr 
Wołowiec Stefan 

Komisja Rewizyjna 
Przewodnicząca - Alina Golonka 
Tadeusz Frączek 
Polaczek Marek 
Szurlej Zbigniew 
Stanisławczyk Adam 
Mądry Stanisław 

Komisja Statutowo - Mandatowa 
Przewodniczący - Zbigniew 
Szurlej 
Golonka Alina 

· Tekiela Zbigniew 
Ciupek Jerzy 
Adamczyk Maria 
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Komisja Finansowo - Budżetowa 
Przweodniczący - Ćwiertniewicz 
Stanisław 
Majerski Antoni 
Przanowski Piotr 
Stanisławczyk Adam 
Machnik Krzysztof 
Ziemba Andrzej 
Kukla Paweł 
Rościszewski Marian 
Kiklica Krzysztof 
Cycoń Aleksander 

Komisja Gospodarki Przestrzen
nej Ochrony Środowiska, Ładu 
i Porządku 
Przewodniczący - Czesław Juąg 
Boligłowa Jan 
Radecki Franciszek 
Cycoń Aleksander 
Wiater Marek 
Łuszczewski Jan 
Burda Roman 
Turek Tadeusz 

Komisja Uzdrowiskowa 
Przewodniczący - Chłodnicki 
Ryszard 
Chuchro Zdzisław 
Ziemba Andrzej 
Burda Roman 
Kiklica Krzysztof 

· Wołowiec Stefan 
Szarek Marzena 
Schmaltz Antoni 
Lipski Romuald 
Ćwiertniewicz Stanisław 

KRYNICKIE ZDROJE 

Komisja Kultury i Oświaty 
Przewodnicząca - Szarek Marzena 
Ćwiertniewicz Stanisław 
Mądry Stanisław 
Winter Stanisław 
Półchłopek Małgorzata 
Lubańska Grażyna 
Parfianowicz Stanisława 
Rysiewicz Jolanta 
Tekiela Zbigniew 
Chrostowska Danuta 

Komisja Sportu i Turystyki 
Przewodniczący - Wiater Marek 
Łuszczewski Jan 
Winter Stanisław 
Przanowski Piotr 
Wróblewski Krzysztof 
Ciupek Jerzy 
J asnosz Michał 
Bębenek Zbigniew 
Pierzchała Roman 
Poprawa Krzysztof 
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Komisja Zdrowia 
i Opieki Społecznej 
Przewodniczący - Frączek Tadeusz 
Chłodnicki Ryszard 
Adamczyk Maria 
Chuchro Zdzisław 
Radecki Franciszek 
Wróblewski Krzysztof 
Boligłowa Jan 
Zgrzebska Marzena 
Turek Tadeusz 
Chrostowska Danuta 

Komisja Rolnictwa i Leśnictwa 
Przewodniczący - Machnik 
Krzysztof 
Jung Czesław 
Majerski Antoni 
Polaczek Marek 
Kolańczyk Kazimierz 
Leśniak Zbigniew 
Bubemak Włodzimierz 

7 
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,,ALE TO Jl 
'W niedzielę, 4X. 1998rw sau(oncertowej Pyalni(jfuwnej orffryf s� kon

cert piosemj pt ,:J(rynic(a (jafa. Afforfych rzizfentdw''. Imprezę zor;ganizowafa 
'13ib{iote(a Pub{iczna w 'l(rynicy i 'J{_iezafeina {jrupa Samorzqtfowa. 'l(pncert 
prowaazifa Pani Maria 'J{_owa( z Centrum I nfonnacji %.rystycznej ,:Jaworzyna''. 
'W I części występdw swój programzaprezentowafa mfotfzież z lcynidjc/i szf;p{ 
podstawowych i średnich. 
Ze Sz/(pfy Potfstawowej nr 1 z 1(rgntcy wystąpiła q(fitarzyna JJufamagfc 

w piosence 5lnny Marii Jope(,fĄie jestem''. 
Sz(cofę Poasta'U)(1U)q nT 2 reprezentowali: 'lJomlnika Stettner t '1Jomlnik1w,}czak.., 
kj:órzy zaśpiewa{i piosenf<;j ,:Jaworzyna" shwa i muzyf;p J. 'l?.giser i ,,Lato ''shwa 

8 

Oryginalna „Podolanka" w wykonaniu młodzieży z LO 

Wszystkich wspaniale rozbawiał kabaret „Granat" 

Pani Maria Nowak zapowiada wejście ekscentrycznego wokalisty -
ginekologa Janusza Pustuly 

i muzyk.a :J{. Piq.t(owsf;j. 
Ne/csantfra (jurgu{ tXg,mJ/a�ze.SZ!(pfy Poasta'UX1Ulej 1tT 3 zaśpiewa'lJ rf Wie 
piosenx;j: ,}'Inna Afaria"Czerwotl!Jch (jitar i l. Miszty ,p{g (amieniu''. 
!l(ozśpiewane dzieciprz!J!jotowa{itfo wytępÓW icft. opid;µnuwie, nauczyciek muzy
f;j: Stanisfaw Mtµ{T!J, !Ma#,OTZata Mi«zniR_<NUs(ca -(jurgu{ tlwona � 
Ciekiwym programem 6awifa puMiczność mfotfzież z lcynicl<;jego LO: %nJeszą. 
!J.[g.wafam_J - ,J m Więc.ej cie6ie tym mniej" z repertuaru 9'f: 'l(ufyis(iej, Joanna 
!l(gtfzfk-,:Jej portret';JoannaXręto{ek,/Yestenfay"<Jńe '13itfiefs,.53.nna!Marla 'Wtfk 
,,Let it 6eprzy akPmpaniamencie Lu/casza 1w,)czaKg. -gitara 6asowa, O� 
'Dietzfusa -gitara, Janusza ZA,.iera - instrumenty (fa.Wiszowe. '.J{fi. (oniec �espóf 
wykPnaf wspófn.ie OT'!J!jinafrzy utwór ,!Potfofa.n(a ''. Opiex;µnem mfotfzieży 6yfa '1ł1nt 
!Marta Juc/iersfca. 

Wszystkich wspaniale 
rozbawiał kabaret „Granar' 

Szaleństwa na scenie 

Publiczność bawiła się wspaniale. Sala była przepełniona 
od małych dzieci poprzez młodych ludzi aż do starszego pokolenia 
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Z BYI.O . • •  

Państwo 'E:uJa t !RJ,man !Rtpeluwie .z ZSZ w 'l(rynic!J to nauc.zyciefe, /<;Jór.zy 
sprawują. pieczę ruuf szf;pfnymf:__a.iaretem�'! CieszCIC!J się auiq populanwś
ciq. .zespóf wystqpif .z repertuarem muzycznym i f;_aóaretmoym. 'W jego s/ifaazie- sq 
uc.znurwie !'V k.fasy .L 'E: !1(!ltaTzyna ?/f'wogdrs/ql, 'VfofaSopata, Ireneusz !l(ę.ifasz, 
!Marctn �t '11mtasz 'Wanl(ga. 
'W arogiej części f;pncertu wystąpili.zaproszeni ao 'l(rgnicy faureaci popularnego pro
gramu ,Szansa na Suk.ces'� Joattnll X1ID!l z �  uczennica II !if TJ{ ZSZ 
w 'l(rgnicy, Pmt.imtlPj !Jlomz PlócK[l, Łukasz Sumrf9 z 'Wo6mdna, Mańena 
!Ft.i� z Xfmina, Lucyna Lubicz - Stejańs/ql z 'Warsu� oraz Janusz 
Pustufaz 'WlllU1Ulfchóry wyf;pna{ l(J[ka wfasnych f;pmpozycji. 'Wyf;_onawcy por
wa[i ao wspófnej zaóawy roz6aWionq i rozf;_fa.sf;_anq poprzednimi wyst'!]Jami 
pu.i{icznoś( wyf;pnujqc popularne utwory .zna1l!Jch pof.sf;_ich. .zespofów i wof;_a
[istów.SpieWano międży innymi: ,Mięky ciszą. a ciszą.'; ,;Przy nteazie,(izaóawa•; 

Finał koncertu: Wszyscy wykonawcy śpiewają „Ale to już było . . .  " 

'' 

,X,yzysowa narzeczona •; ,,cf,fopaJ:j. nie-pfaczq •; ,:Kflp, f;_ap p6_;nq fzy•; ,Sta1l!J''. 
'J{fijmfoa.szą. uc.zestnuk.ą. ,Xrgnid:..iej qaa Mfoaych 'TafentóW"6yfa JustiJnf:g, X1'liB 
z Muszynlij, f;JórazaśpieWafa piose:nk.ę ,:N._if;J na ŚWieCie- nie, wre .. " 
Punf;Jem�m izaf;pńc.zenie-mf;pna:rtu 6yfo .zaśpieWanie-przez wszys
tf;_ich. wyf;pnawcuw, razem.z pu6{icznościq. przeboju5t Sif:prowsfjego-,,9l!e to jui 
6yfo i nie- wróci Więcej ...... "5'lfe my mamy ruufzieję że "wróci'; i takfe imprezy 6ęaq 
organizowane częściej. 

Szczegófne poazięf;_owania nafeżq się 1łzltstwu.� OśroafJi. ,Czarny 
Potok.', f;Jórzy zasponsorowau nocfegi i wyżywienie- uc.zestnif:pm z ,Szansy na 
suf;__ces1

� paniMmnlf;pws{Qej.(juTgu{ze szf;pfr_J nr 2, f;Jóra opie,f;_<YWafa się mfoazieżq 
.ze szRp{ potfstawowych i af;pmpaniOWafa im poaczas wyst'!J)ÓW oraz !lłzństwu 
� tJanuszuwt.stettneromza 6ezpfatne użyczenie.zajęć.z imprezy ao nasztj 
gazety, a tak.że za nagranie- unix:._a[ntj jui aziś f;_asety ,,z mini gau1

' • 

. . . . a publiczność klaska , bawi się i bisuje 

Widać,że nikt nie chce iść do domu 

9 
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Miejsca o uzdrawiającej mocy w Parku Zdrojowym 

KRYNICKIE CZAKRAMY 
Rozwinięta sieć usług medycznych, zapewnia kuracjuszom to 
co oferuje matka natura: borowiny, wody mineralne, ale nie 
tylko. 
Niewiele osób wie o tym, że na terenie Krynicy znajdują się 
dwa miejsca o szczególnym znaczeniu zdrowotnym. Są to miejs
ca, w których występuje naturalne promieniowanie Ziemi tzw. 
miejsca mocy czyl i  czakramy. Wprawdzie nie tak si lne jak cza
kram Wawelsk i ,  n ie  mn iej o dużej uzdrawiającej s i le 
promieniowania. Miejsca te przebadał radiestezyjnie i dokonał 
pomiarów siły promieniowania mistrz radiestezj i mgr inż. Jan 
Wal iłko reprezentujący Stowarzyszenie Radie
stezyjna - Psychotroniczne we Wrocławiu. 
Pierwszy czakram promieniujący korzystną dla 
człowieka energią zlokal izował na szczycie 
Góry Parkowej w pobliżu górnej stacji kolej-
k i .  /zdjęcie/ 
Występuje tam promieniowanie koloru białego 
o sile 30 - tys. jednostek w skali Biovisa. Jest 
to promien iowanie czterokrotnie s i lniejsze niż 
na terenie miasta / w mieście 7.500 jednostek 
Biovlsa/. Energ ia płynąca z z iemi koloru 
b iałego uaktywnia układ odpornościowy 
i przywraca zachw ianą przez chorobę 
równowagę w organizmie. Drugim m iejscem 
o dużej mocy promieniowania Ziemi jest 
obszar wokół figury Matki Boskiej na Górze 
Parkowej. Według badającego, od figury 
Motki Boskiej występuje prom ieniowanie 
w kształcie pierścieni o szerokości 1 ,5 m 
działający zdrowotnie na organizm człowieka. 
Licząc od środka /od figury/ - kolor biały, następnie fioletowy, 
i ndygo, n iebieski , z ielony, żółty, pomarańczowy. Według 
badań radiestezyjnch te kolory wpływają bardzo pozytywnie 
na poszczególne organy człowieka. I tak na przykład kolor fio
letowy - działa na serce i układ krwionośny człowieka, indygo 
reguluje prace gruczołów dokrewnych, 
łagodzi zapalenia zatok i gardła. N iebies
k i  wpływa na układ odpornośc iowy 
a więc wzmacnia siły obronne organizmu. 
Zielony obniża ciśnienie krwi, kolor żółty 
- wzmacnia centralny system nerwowy, 
działa pozytywnie na choroby przewodu 
pokarmowego. Organizm ludzki narażony 
jest bez przerwy na działanie pól mag
netycznych, które korzystn ie  lub n ie  
niekorzystnie wpływają na  procesy bio
chemiczne i bioelektryczne z.achodzące 
w komórkach. Radiesteci ustal i l i ,  że najko
rzystniejsze dla człowieka jest naturalne 
promieniowanie Ziemi w skal i  8.800-
8.000 jednostek Biovisa - czyl i promie
n iowan ie magnetyczne o tej samej 
częstotl iwości co organizm żywy. W miejs
cach mocy czyl i  czakramach naturalne 

10  

promieniowanie geopatyczne Ziemi jest znacznie silniejsze przez 
co efekt terapeutyczny jest większy. Promien iowanie szkodli
we natomiast, to to, które posiada inną częstotliwość drgań 
zakłócających równowagę w komórkach a w następstwie 
w narządach człowieka, prowadząc do zaburzenia homeostazy 
i w konsekwencji do choroby. Sztuczne pola generowane przez 
elektroniczno - elektryczne urządzenia /telewizory, kuchenki mikro
falowe, anteny satel itarne i tp./ oraz naturalne geopatyczne 
emitowane z Ziemi ,  w swej istocie posiadają częstotl iwości 
niezgodne z istotą naszego organizmu. Dłuższe ich działonie _ 

wcześn iej czy późn iej zaburzy równowagę 
wewnętrzną i cały ustrój zaczyna niedomagać. 
Spada siła obronna systemu immunologicznego 
i organizm staje się bezbronny wobec bakteri i 
i wirusów. Temat ten interesuje mnie bardzo, 
bowiem od ki lkunastu lat zajmuję się między 
innymi medycyną niekonwencjonalną prowadząc 
leczenie akupunkturą. Leczenie tą metodą pole
ga właśn ie  na przywrócen i u  równowag i 
/homeostazy/ zakłócanej czynnikami zewnętrzny
mi i wewnętrznymi .  Według nauki z przed 5 tys. 
lat, zdrowie uwarunkowane jest prawidłowym 
przepływem energi i  w dwunastu kanałach /meri
dianach/. I jeśli w tych kanałach energia płynie 
równomiernie i ciągle to człowiek jest zdrowy. 
Zablokowanie przepływu energ i i  na którymś 
kanale objawia się n iesprawnością danego 
organizmu i w konsekwencji - chorobą. Takim 
czynnikiem zaburzającym może być między inny
mi nieprawidłowe promieniowanie magnetyczne. 

Jakkolwiek przedstawiciele medycyny zachodniej odnoszą się 
z pewną rezerwą do medycyny naturalnej, jednak coraz więcej 
lekarzy uważa zjawiska mniej znane za godne zbadania 
i sprawdzenia. Dzieje się to z pewnością z korzyścią dla pac
jenta. 

Zanim jednak skorzystacie państwo z lecze
nia konwencjonalnego czy n iekonwen
cjonalnego można skorzystać z leczenia na
turalną energią płynącą z Ziemi .  Wystarczy 
spacer na Górę Parkową do m i ejsc 
szczególnej mocy. Według Pana mgr inż. 
Jana Wali łko należy usiąść i skoncen
trować się /nastroić/ na przyjście energi i 
i pozostać tam 1 0-1 5 minut. Dzieci i osoby 
starsze powinny na początku skrócić czas 
pobytu, bo nadmiar energ i i  może spowo
dować szok energetyczny, niekorzystnie 
wpływający na stan zdrowia. Częsta obec
ność dużej i lości osób a zwłaszcza rodziców 
z dz iećmi  na szczycie Góry Parkowej 
i wokół figury N'otki Boskiej, świadczy o tym 
że miejsca te przyciągają zcrówno kuracjuszy 
jak i stałych mieszkańców Krynicy. 

dr n med Barbara Cieniowa 
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B. Krężołek - Paluchowa 

CMENTARZ 

Tu wiatr usypia 
w kołyskach brzóz i sosen 
a czułe palce pamięci 
otwierają osieroconym 
archiwa wspomnień 
tu szla ba n ciszy 
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w poprzek zgiełkliwym alejom 

W ciężko gojących się ranach 
grobów 
bliznach z betonu 
ci co życiem przebłyśli 
z tymi 
co w krzyży bolesnych ramion 
Jeszcze 

W Galerii podczas spotkania 
wiarą i nadzieją 

B. Krężołek - Pa/uchowa 

JAK DMUCHAWCE 

Naturalną to jest rzeczą 
lata miodzą się i mleczą 
obracają w puch 
i lecą w dal 
i lecą 

Śnisz oddychasz żyjesz jeszcze 
ale cię przechodzą dreszcze 
że już wkrótce 
w głąb kosmosu 
w ponadprzestrzeń 
Chciałbyś cieszyć się i śpiewać 
kochać płakać jeść i ziewać 
lecz zdmuchnięty 
musisz w nicość 
się rozwiewać 
Bo my wszyscy umieramy 
od życia się odrywamy 
jak dmuchawce odfruwamy 
odfruwamy 

Tak zatytułowała wieczór autorski poetka, malarka Barbara 
Krężolek-Paluchowa. 
21 października czytała swoje wiersze w Krynickim Klubie 
Twórczym „ Pod Kasztanem". Doskonałym dopełnieniem dla 
poezji Pani Barbary były jej prace - collage. Strofy z głęboko filo-

zoficzną nutą oraz 
obrazy skłaniały do 
zadumy i refleksji nad 
przemijaniem. To była 

OPADANIE CISZĄ 
wspaniała „uczta" dla 
ducha .  Pani Barbara -
kryniczanka jak o sobie 
mówi - jest absolwen-
tką krakowskiej ASP. 
Maluje pejzaże, portre
ty i kwiaty. Jest człon-

kiem sądeckiego oddziału ZPAP. Wydała trzy tomiki wierszy 
„Zielenią ku niebu ", ,,Trawy płyną", ,,Dom bez okien " .  Jest 
członkiem Związku Literatów Polskich . redaktorem naczelnym 
miesięcznika „Znad Popradu " .  Mieszka i tworzy w Piwnicznej. 
Jej prace można będzie oglądać w Klubie Twórczym „Pod Kasz
tanem" przy ulicy Kraszewskiego 31 do końca listopada . 

1 1  
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l{ystawa znaczków dr A. Opalskiego 

i ekspozycja prac A. Walocha 

JAN PAWEt li - PAPIEŻ SYN ZIEMI 
POLSKIEJ XX LECIE PONTYFIKATU 

W dniach 26.09 - 3 1 . 10 w Muzeum Nikifora można było obejrzeć wys

tawę zorganizowaną dla uczczenia XX- lecia Pontyfikatu Jana Pawła II. 

Pned otwarciem wystawy ( od lewej stoją) ksiqdz W. Podraza, 

Dyrektor Biblioteki pani G. Lubańska, pani M. Zielińska. 
z Muzeum Okręgowego, Dyrektor Muzeum Okręgowego 

w Nowym Sączu W. Kawwrski 

KRONIKA STRAŻY MIEJSKIEJ 

Zestawienie interwencji podjętych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
w Kryn icy 
w Październ i ku 1 998 r. 
z zakresu :  
porząd ku i spokoju pub l i cznego 1 6  

bezpieczeństwa osób i mien ia 3 
bezpieczeństwa i porządku w komun ikacji 237 
zd rowia 1 64 

obyczajności 2 

u rządzeń użytku pub l icznego 1 2  

Ekspozycja prezentowała kolekcje znaczków wydawanych z okazji 
pielgrzymek Ojca Świętego. Zbiór filatelistyczny pochodził ze zbiorów 
krynickiego lekarza dr Adama Opalskiego. Na wystawie można było 

również obejrzeć prace pana Arkadiusza Walocha z Zakopanego, 

przedstawiające portrety Jana Pawła II, wykonane różnymi technikami 

plastycznymi. Uroczystego otwarcia ekspozycji dokonał 26.09 ksiądz 

prałat Władysław Podraza w obecności zaproszonych gości oraz orga

nizatorów wystawy którymi ·byl i ;  dr Adam Opalski, pan Arkadiusz 

Waloch, Biblioteka Publiczna i Muzeum Nikifora w Krynicy. 

W sali wystawy 

Pan dr Adam Opalski ( czwarty od lewej) 
- właściciel kolekcji znaczków poświęconych pielgnymkom 

Ojca Swiętego w otoczeniu zaproszonych gości 

Łączn ie podjęto 434 i nte rwencje, nałożono  43 mandaty na kwotę 
1 . 1 65 zł. 
ZABEZP IECZANO:  
mecze hokejowe 
Forum Ekonomiczne Polska - Wschód 
wybory samorządowe 

W mies iącu październiku w p racy Straży M iejskiej położono 
nacisk na porządek i czystość p rzy posesjach i na chodn i kach z uwag i 
na opadające l i ście o raz porządki jes ienne .  I stną p lagą jest palenie l iści 
o raz n ieczystości związanych z jes iennym porządkowan iem og rodów. 
Są p rzypadki palen ia ogn isk w „Strefie-A" uzd rowiska, co jest zab ro
n i one  p rawem .  Tą d rogą ape l ujemy o zan iechan ie  tak ich dz iałań .  
Zatrzymano trzy osoby, które na  deptaku kradły sadzonki kwiatów -
sprawy przekazano Pol icj i .  

KRONIKA STRAŻACKA 

1 . 1 0 . 1 998 Pożar w mieszkan iu p rywatnym 
p rzy u l icy Dąbrowskiego w Kryn icy 

1 3 . 1 0 . 1 998 Pożar w Nowej Wsi budynku 
mieszkalnego - wada urządzeń instalacji e lek
trycznej 

żówka. 
27. 1 0  1 998 Pożar w mieszkan iu p rzy u l icy 
K raszewsk i ego - zwa rc i e  i n stal acj i e l e k
trycznej .  

7 . 1  O . 1 998 Wypadek d rogowy w Tyl i czu 

1 2  

1 7 . 1 0 . 1 998 Budynek m ieszkalny And rze
jówka - palące się sadze w komin ie 
1 8 . 1 0 . 1 998 Wypadek samochodowy Krzy-

Zabezpieczan ie meczów hokejowych .  
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Stanisław Królikowski 

Stef an Półchłopek 

Z kart przeszłości 
adwokaci kryniccy 

Do 1939 roku 

Po wielu latach nieobecności przyjechał do 
Krynicy we wrześniu br. mój przyjaciel 
adwokat Stanisław Królikowski. Spędzi
l iśmy wiele godzin na rozmowach , 
spotkaniach i wycieczce na Jaworzynę, 
wspominając ludzi i wydarzenia z okresu 
międzywojennego. 
Na stały pobyt do pobyt przyjechał 
S. Królikowski w roku 1932, po ukończe
niu studiów 
prawniczych. Zamieszkał w domu „Tońko" 
- ul. Zieleniewskiego, wybudowanym przez 
jego ojca Antoniego Królikowskiego. Był 
aplikantem znanego adwokata i działacza 
łemkowskiego Dr Oresta Hnatyszaka, 
który w 1941  roku Źostał aresztowany 
przez gestapo, wywieziony do obozu kon
centracyjnego w Oświęcimiu, gdzie po 
krótkim pobycie zmarł. 
W okresie międzywojennym był jednym 
z najbardziej cenionych adwokatów, był 
również radnym miejskim i syndykiem 
Krynickiej Kasy Oszczędności mającej 

KRYNICKIE ZDROJE 

swoje biura w budynku Zarządu Miasta. 
W sprawach i sporach z Zarządem Zdro
jowym i Urzędem Skarbowym specja
lizował się adwokat Dr Stanisław Nawyk. 
Dr Aron Weinberger reprezentował 
w sądach i urzędach ludność �owską. Był 
On również syndykiem Towarzystwa 
Właścicieli Nieruchomości. Komisję Zdro
jową w sprawach sądowych reprezentował 
adwokat dr Jarosław Kaczmarek. Oprócz 
wymienionych adwokatów swoją kance
larię miał dr I. Salz, u którego aplikował 
Iwo Wolf, korespondent popularnego 
dziennika krakowskiego IKC. Jego matka 
prowadziła pensjonat „ Podhale" . 
W sprawach karnych specjalizował się 
dr Izaak Schwarz a w budynku „ Maria" 
miał kancelarię adwokat Ignacy Schan
zer z Krakowa. Pod koniec 1938 r. , były 
naczelnik Sądu Grodzkiego w Muszynie 
dr Tadeusz Rachwał oraz dr Zygmunt 
Wawrosz również otworzyli swoje kance
larie adwokackie w Krynicy dr Rachwał 
w Siedlisku /mąż lekarki dr Frenkel/, zaś 
w pensjonacie „ Grażyna" dr Wawrosz. 
W budynku Karolówka miał swoją kance
larię adwokat Maurycy Wiener z Krakowa 
a w budynku „Krakus" adwokat Sichrawa 
z Nowego Sącza . Prawie codziennie, 
o 800 rano sznur dorożek z adwokatami 
i ich klientami jeździł do sądu w Muszynie. 
W budynku sądu miał swoją kancelarię 
notarialną dr

\. 
Aleksander Rybiański , mieś-
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ciły się tam też księgi hipoteczne, więc 
zakres spraw do załatwienia był duży. 
Nadmienić należy że obok budynku 
sądowego był również budynek aresztu 
a w Muszynie swoje kancelarie prowadziło 
czterech adwokatów. W tym okresie 
sprawy ważniejsze i odwołania rozpatry
wał Sąd Okręgowy w Nowym Sączu, 
który w poniedziałki przyjeżdżał do Kry
nicy na „ roki sądowe" ! Rozprawy 
odbywały się w budynku Zarządu 
Miejskiego, wybudowanym w 1927 roku. 
Trzeba przyznać, że środowisko prawnicze 
było licznie reprezentowane w Krynicy, ale 
takie były ówczesne potrzeby Instytucji 
i mieszkańców. Krynica była modnym 
uzdrowiskiem. Ludzie budowali nowe 
domy, również właściciele istniejących już 
pensjonatów, po roku 1 924 przys
tosowywali domy do sezonu zimowego. 
Zaciągali pożyczki w miejskiej kasie 
oszczędności oraz w Banku Spółdziel
czym, ale nie wszyscy byli w stanie te 
pożyczki spłacić. 
A więc nie brakowało spraw sądowych. 
Wiele pensjonatów po roku 1932 było 
wystawionych na licytację a u wielu 
ustanowiono Zarządy Przymusowe, które 
zabezpieczały interesy wierzycieli. Z tych 
wszystkich adwokatów międzywojennych, 
po II wojnie światowej w Krynicy 
prowadzili swoje kancelarie tylko dr Rach
wał i Wawrosz . 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

KRONIKA POLICYJNA 

1. W dniu 3 . 11. 1998 roku w godzinach wieczornych do jednego z mieszkań w Krynicy przy ulicy Czarny Potok n/n mężczyzna 
o akcencie rosyjskojęzycznym telefonicznie wygłosił groźby pozbawienia życia jego mieszkańców. 

2. W nocy z 2./3 . 11. 1998 roku n/n sprawcy dokonali włamania do samochodu marki Fiat 126p przy ulicy Piłsudskiego w Krynicy 
skąd następnie dokonali kradzieży radioodtwarzacza samochodowego i koła zapasowego. 

3. W dniu 8 . 1 1 .  1998 roku w miejscowości Czyrna na drodze głównej poniżej szczytu góry Piorun, mieszkaniec tego rejonu uderzył 
kamieniem w głowę Mirosława G. który doznał poważnych obrażeń ciała. 

KRYNICKA POLICJA RADZI 

W związku z nadchodzącym okresem zimowym uwzględniając specyficzny teren Krynicy należy pamiętać o zachowaniu 
bezpieczeństwa na drogach przez pieszych i kierujących pojazdami . Należy zwrócić uwagę na stan techniczny naszych pojazdów 
szczególnie poprzez dobranie odpowiedniego ogumienia do panujących warunków jesienno - zimowych. 

Mając na uwadze nadchodzący ·sezon zimowy należy także pamiętać o zabezpieczeniu sprzętu sportowego - zimowego 
tj . nart, sanek przed kradzieżami a jednocześnie nie zapominać o zamykaniu mieszkań, domów. 
Ponadto dzieci oraz młodzież szkolną korzystającą ze sportów zimowych prosi się o wybranie do tego celu miejsc, ktpre nie będą 
powodowały zagrożenia w ruchu drogowym. 

1 3  
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WYDARZENIA MIESIĄCA 
26.09 - W Muzeum Nikifora w Krynicy o godz. 1 2.00 odbyło 

się uroczyste otwarcie wystawy ,)an Paweł II - Papież 
Syn Ziemi Polskiej XX Lecie Pontyfikatu" .  Organi
zatorami wystawy byli Adam Opalski, Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Uzdrowiskowej w Kryni
cy oraz Muzeum Okręgowe w Nowym S ączu . 
Ekspozycja prezentowała prace Arkadiusza Walocha 
oraz kolekcję znaczków Adama Opalskiego. Wys
tawę można było oglądać w dniach od 26.09- 3 1 . 1  O br. 

W dniach I - 4. X br. Krynica gościła pisarzy z całej 
Polski i zagranicy. 

I .  I O o godz. I 0.00 w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego 
w Krynicy rozpoczęła się II Krynicka Jesień Literac
ka pod hasłem „Co dalej z literaturą polską" -
Rozpoczęła się sesją z udziałem Mariana Grześczaka, 
Krzysztofa Koehlera, Juliana Kronhausera. 

I .  10 - W ramach II Krynickiej Jesieni Literackiej , o godz. 15.30 
w Starym Domu Zdrojowym odbyła się następna sesja 
z udziałem: Mieczysława Orskiego, Sergiusza Stema
Wachowiaka, Stanisława Szewczenki. 

3 . 1 0  - W „Krynickim Słoneczku' '  spotkali się Kryniczanie, 
którzy zasłużyli się dla naszego miasta w wielu dzie
dzinach /kulturze, turystyce, sporcie itd.,/. Organiza
torem imprezy była Biblioteka Publiczna MiG 
w Krynicy oraz Urząd Gminy Uzdrowiskowej 
w Krynicy. 

I O. I O - Grupa Krynicka Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego wygrała ogólnopolskie zawody ratow
nicze, które rozgrywane były na Szczelińcu w Górach 
Stołowych pod Wałbrzychem. Zawody składały się 
z kilku konkurencji, m.in. biegu terenowego, wspinacz
ki, przejścia i jazdy na linie, obsługi sprzętu oraz 
udzielania pierwszej pomocy medycznej . 

- Gratulujemy zwycięstwa! 

1 1 . 1  O - Wybory do gminy, powiatów i sejmików woje
wódzkich. 

1 3 . I O - Uroczyście obchodzono we wszystkich krynickich 
szkołach Dzień Edukacji Narodowej . Szczególne po
dziękowania za pracę z młodzieżą otrzymali od starosty 
Rudolfa Borusiewicza - ,  dyr. ZSZ mgr Janina 
Złotnicka, dyr�- LO nigr Anna Rapacz i mgr Ewa 
Repel. 

2 1 . 1 0 - Klub Twórczy - Galeria „Pod Kasztanami"był organi
zatorem wieczoru autorskiego krynickiej poetki 
Barbary Krężołek - Paluchowej. Licznie zebrana 

14  

publiczność z zaciekawieniem wysłuchała zaprezen
towanego przez poetkę repertuaru, który zatytułowany 
był „Opadanie ciszą" 

29.-3 1 . 1 0 - Odbyło się VIII Forum Polska - Wschód. Do 
Krynicy zjechało wielu polityków i członków władz 
m in. :  Marian Krzaklewski, Hanna Gronkiewicz -
Waltz, Józef Oleksy Jerzy Buzek. Tematem 
wiodącym było hasło „Rok wielkich prywatyzacji" 

9 . 1 1 .  - W Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego odbyła się 
druga sesj a w nowej kadencj i Rady Gminy 
Uzdrowiskowej Krynica 

1 6 . 1 1 . - Odbyła się w Krynicy konferencja diabetyków, 
Spotkanie miało miejsce w Starym Domu Zdrojowym. 
Zorganizowana została z okazji Światowego Dnia 
Cukrzycy, a przebiegała pod hasłem: ,,czynna rola 
chorego w leczeniu cukrzycy" .  Oprócz zagadnień 
związanych z cukrzycą, uczestnicy konferencji zapoz
nali się również z właściwościami leczniczymi 
krynickich wód mineralnych. 
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INFORMATOR KRYNICKI 
TELEFONY 

Kierunkowy do Krynicy: 0-18471 
Pomoc drogowa 98 1 lub 35-05 
Straż pożarna 998 
Straż Miejska tel . 53-2 1 ,  wew. 1 37  
Pogotowie ratunkowe 999 lub 23-77 
Policja 997 

r-i"l Informacja telefoniczna miejscowa 9 1 1 � 
Informacja telefoniczna zamiejscowa 

9 1 31 \ I Pogotowie wodno-kanalizacyjne 57-68 
Pogotowie gazowe 28-28 
Pogotowie energetyczne 55-44 
Informacja PKP 23-30, Informacja PKS 55-66 
Taxi 20-66 11111 GOPR (ul . Halna 1 0) 29-33 lub 52-87 
Wojskowy Szpital Uzdrowiskowy (Pułaskiego 29) 58-87 
Informacja Turystyczna CIT - 56-54, 55- 1 3  

KOI.J-!1.J GONDOLOWA 
Stacja Cz. Potok 47 1 -38- 68 
Ceny biletów: w obie strony - 1 3  zł, w górę - 1 1  zł, 
w dół - 9 zł, dzieci do lat 4 - bezpłatme 
Zniżki dla g. młodzieżowych powyżej 20 osób 
- 9 zł w obie strony 

czynna 9- 1730 codziennie, poniedziałek 1 O- I 730 

czynne 9- 1 9  poniedziałek, 9-22 (pozostałe dni) 
W jedną stronę: normalny 4,- ulgowy 2 zł 
W obie strony : normalny 8,- ulgowy 4,- zł 
Bagaż o wadze I 0-20 kg - 1 ,5 zł 

APTEKI 
„Melisa" (Piłsudskiego 1 3), tel .  24-99 

czynne 8- 1 9, sobota 9- 1 4  
Nowy Dom Zdrojowy, tel. 22-40 

czynne 8-2 1 ,  niedziela 10- 1 7  
,,Farmakon" (Kraszewskiego 45), tel .  2 1 - 1 5  

czynne 8- 1 8, sobota 8- 1 4  
„Vita" (Kraszewskiego) tel. 39-47 

czynne 8- I 9, sobota 8- 14  
„Maja" (Kraszewskiego 1 29), tel .  56- 1 8  

czynne 8-20, sobota 8- 1 5  
''VENA'' (Pułaskiego), tel. 5 1 -22, czynne 8-1 8, sobota 8-14 

Sl,UŻBA ZDlłOWIA 

Ośrodek Zdrowia (stary), ul. Kraszewskiego 49, tel. 54-70 
Poradnie: dermatologiczna, dziecięca, . """ , . 
ogólna, stomatologiczna, protetyczna, ··t:: 
ginekologiczna. Laboratorium, fizyko- · : · 
terapia, punkt zabiegowy ( czynne 7- I 9) · 
Ośrodek Zdrowia (nowy), ul. Kraszewskiego, tel. 56-52 
Poradnie: kardiologiczna, laryngologiczna, neuro
logiczna, gastrologiczna, okulistyczna, chirurgiczna, 
zdrowia psychicznego, chorób płuc, RTG. 
AMBULATORIA : 

Pogotowie, ul .  Kraszewskiego, tel .  999 lub 23-77 
Szpital, ul. Krasze;skiego 90, tel .  28-07 

OBlEKlTY IJEC7.JNIC13VA 
UZ.DRO\WISKOWEGO 

Przychodnia Uzdrowiskowa, ul . Kraszewskiego I ,  

tel. 28-0 1 ,  czynna 7- 1 5  - Gabinety prywatne 
Stare Łazienki Mineralne, ul. Nowotarskiego 9, 
tel . 23-87, czynna 7 .00- 1 3  .30 

PIJALNIE W<>ll MINERALNYCH 
Pijalnia Główna, ul. Nowotarskiego, 6.30 - 1 8 .00 
„Jan i Józer', al . Nikifora Krynickiego 
czynne 6.30-9.00, 1 0- 1 3 ,  1 5 .30- 1 8.00 
,,Mieczysław'', ul. Nowotarskiego 
czynne 6.30-9, 10- 1 3 , 1 5 .30- 1 8  
,,Słotwinka", 
Park Słotwiński, czynna w sezonie: 9-1 3 ,  1 5- 1 8  

INFORMAC.JE I REZERWAC.JE 
ZABIEGÓW LECZNfCZYCH 

PP Zespól Uzdrowisk, tel. 28-01 
FWP, ul. Pułaskiego 7, tel. 28-41 
PTTK, ul. Zdrojowa 32, tel. 29- I O  

URZFI>Y 
Urząd Gminy Uzdrowiskowej, ul. Kraszewskiego 7, 
tel . 53-20, 53-2 1 ,  53-22, 53-23 
Urząd Stanu Cywilnego, tel .  53-63 

. POCZTA . · 
Urząd Pocztowy (ul .  Zdrojowa 28) tel. 23-66 
czynne: 7-20, sobota 8- 14, niedziela 9- 1 1 

BANKI 

PKO BP ul . Zdrojowa 1 .  tel. 23-8 1 
czy(l_ne 7.30- 1 8 .00, sobota 9- 1 3 . 

PKO Czarny Potok, tel .  38-90 · 

czynne 10- 1 7, soboty robocze 9- 1 3  
Bank Spółdzielczy u l .  Kraszewskiego 37, tel. 55-73 

czynne 7. 1 5- 1 3.00, soboty robocze 7. 1 5- 1 1 .00 

Nowy Dom Zdrojowy czynne 10- 1 8  
„Witoldówka" Bulwary Dietla czynne 10-2 1 
Księgarnia Chrześcijańska „Credo" 
ul. Kraszewskiego J6 
czynne 9- 13 ,  14.30- 1 7  .30, soboty 10- 1 3  

, B1BIJIOTRKI 
Miejska Biblioteka Publiczna 
ul .  Nowotarskiego I ,  tel .  22-03 
Wypożyczalnia i czytelnia: pon. ,  wt. , czw., pt. : 9- 17  
Wypożyczalnia: sobota 8- 1 5 , w środy nieczynne. 
Biblioteka Młodzieżowa ul .  Czarny Potok, tel. 32-80 
czynne 9- 17 ,  środa nieczynne 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 1 5  
Filia n r  3 ,  ul. Źródlana 39 
czynne 9- 17  (poniedziałek-piątek) (środa-nieczynne) 
w pierwszą sobotę miesiąca 8- 1 5  
Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom Kultury) 
czynne 9- 17 (z wyjątkiem środy i soboty) 
Biblioteka w Bereście 
czynne 9- 17  (poniedziałek-piątek), w sobotę nieczynna 

. CENl'RUM KULTURY 
ul .  Piłsudskiego 19, tel .  56-48 
Kino „Jaworzyna" 

Muzeum Nikifora, Galeria Sztuki „Romanówka" 
w Krynicy, Oddział Muzeum Okręgowego w Nowym 
Sączu, Bulwary Dietla (deptak, z tylu Starego Domu 
Zdrojowego), tel .  53-03 
czynne 1 0- 1 3 ,  1 4- 1 7  oprócz poniedziałków. 
Wstęp norm. 1 ,50 zł, ulgowy 1 zł. 
Galeria „KORAB", ul .  Nikifora, tel .  56-69, 
czynne codziennie 
Min Galeria BWA, ul. Piłsudskiego 19 

SOOR'f: 
KTH - Park Sportowy 24-70 
Jazda konna, Krynica ul. Sądecka, tel .  53-40 
Jazda konna, Muszyna. Leśniczówka Majdan, tel. 40-21 
Jazda konna, Powroinik 94 stadnina koni 
Wypożyczalnia sprzętu sportowego - rowery górskie, 
serwis - u l .  Piłsudskiego 15 
Korty tenisowe czynne, ul .  Pułaskiego 

BASENY 

KRYTE: 
Sanatorium „Budowlani", tel .  28-85 
Sanatorium „Continental", tel .  28-5 1 
Sanatorium „Wojskowe", tel . 58-8 1 
OTWARTE: 
Uzdrowisk. Ośr. Leczn.-Sport., - czynne 

,,Stefania", ul .  Piłsudskiego 1 3, 
„Uśmiech", ul .  Słoneczna 59, tel . 56-79 
,,Witoldówka", (Hotel - Pensjonat), 
Bulwary Dietla I O, tel .  55-77 
„Kościuszko", ul. T. Kościuszki 36, tel .  26-45 

SCHRONISKA 
Na Jaworzynie Krynickiej - czynne tel. 54-09 
Bacówka nad Wierchomlą - czynne 
Na Łabowskiej Hali - czynne, tel .  (0- 1 8) 42-07-80 

FWP - Zarząd Okręgu Karpackiego, 
ul .  Pułaskiego 7, tel .  54-87 

,Jaskółka" - Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego, 
ul .  Piłsudskiego 1 9, tel .  2 1 -90 

PTTK-BORT, ul. Zdrojowa 32, tel .  55-76 
BT „Jaworzyna", Centrum Informacji Turysty
cznej, ul. Piłsudskiego 8, tel. 56-54, fax: 55-73s 

CPN - Stara Droga, tel .  54-45, 
czynne 6-22, w niedzielę i święta 7- 1 5  

POM - ul .  Kraszewskiego 8 1 ,  tel .  28-36, 
czynne całą dobę 

ANf A - ul. Zawodzie 2, tel. 29-22, czynne codziennie 7-20 

. , . · R&RI{INGI . 

ul. Ebersa 1 ,  tel .  56- 1 3 ,  czynny całą dobę (strzeżony) 
ul. Piłsudskiego - nie strzeżony 
ul. Zdrojowa - nie strzeżony 
ul. Kraszewskiego 
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Ludwik Jerzy Kem 

Zanim się w sen.zanur.zę1 co trosKj k.J}i i kczy1 Moje sumienie Co Wieczór wyrzuca mi różne r.zec.zy.Poniewai bywam aokfaany I Co w jaKj.mś sensie jest cenne I 'Ie moje wyr.zutg sumienia .zazwyczaj sq. aość sumienne 
I gryzę się1 Ostro gryzę 
I Z naamiaru sumienności/ 
Afyś{qcl ilu to azisiaj Cuaziom narobiłem pr.zyk[ości? 
:!{,ie ao .zniesienia wprost jestem, 
'Drań1 :J-{uncwot naa fmncwotg1 Luizie .z mojego powoau majq. wy{qcznie kfopotg. 
:!{,a pr.zy/ifaa .z samego rana panienka w pewnym ur.zęazie 'Byfa pewna J ie azisiaj niKJ jej pr.zes.zkaazać nie bęazie, 
I nagfe_ ja się .zjawiłem, 
9{fitręt .z gfupawq. sprawq.. Spojr.zafa ijui wieaziaf.emie postq.piłem niekfa.wo. Spokjj aziewczynie .zmq,ciłem, 
'Ie cfiwik iiy{{ic.zne . . .  I przez co? 
Pr.zez to parszywe poaejście egoistyczne. 
'W skkpie .znowu oa innej 
!'Dosyć .zgrabnej k.J}bietkil Zaiq.aaf.em bezcze{nie by mi spr.zeaafa skarpetki. Zamiast J'EJ przynieść f.:p{ię afEo .z aiamentów broszę1 'To ja J.9f., i to pub{ic.znie, o takie b.zaurg proszę! 
'W tramwaju cfm{iganowi 1 Co nie.de facinq. wfaaal Zwróciłem po cńa�f;µ uwagę mówiq.c: 
,,Proszę pana tak nie wypaaa!" 
Z pewnego pofskiego jilrmt 

'Wyszeafem w pofowy pofowie I teraz się aręczę, ie bęazie mu pr.zyk[o 
(jay o tgm reżyser się aowie. 
Z panem co w tfof;µ wgjq.f mi portfel 'Ie.i postąpiłem jak wariat. 
On tak się stara{, tak.zgrabnie aziafal 
Yl ja .z nim - na komisariat! 

I tak to we 1t11tie narasta1 ie aż niepokjj buazi
Cói w k.J}ńcu bęaę coś musiaf .zrobić 
z tym moim niewłaściwym stosun.Kj.em ao {uaz i. 
Luawik..jer.zy �m-'Jaśnie Pan �m''Iskr!f1982 

OK.NA DRZ\VI I ROLETY z· PCV 

owa generacja· okien niemieckiego koncemu PLUS PLAN� 
pozbawmnych szkodliwych metali ciężkich (ołowiu i kadmu)�nie wydzielających szk.odlflNych i drazniących substsncjt 

Doskonale nadają się do mieszkań dla alergików i a.·stmatyków.. 

Prze.dsławiciel 
Kazimierz Sow.ai 

ułt Ks.kard • . st. Wyszyński8IJO 3 
33-300 Nowy Sącz 

tel. kom# 0602551653· 
biuro czynne 

od ponladz.. • do płątku 

w godz. 1000 • 11'°° 
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